Divulgação dos resultados no Diário Oficial da União e na página do CNPq na internet
A partir de 

Dezembro/2013

Apoio as propostas aprovadas
A partir de 

Dezembro/2013

II.1.3. RECURSOS FINANCEIROS

II.1.3.1 As  propostas  aprovadas  serão  financiadas  com  recursos  no  valor  global 

estimado de R$ 11.230.000,00 (onze milhões duzentos e trinta mil reais); sendo R$ 5.000.000,00 

(cinco milhões de reais)  oriundos do CT-ENERG, R$ 3.530.000,00 (três milhões quinhentos e 

trinta mil reais) oriundos do CT-AGRO; e R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais) 

oriundos do CT-BIOTEC liberado(s) de acordo com a disponibilidade orçamentária e financeira 

dos Fundos. 

II.1.3.2 - As informações sobre os fundos setoriais (documentos básicos, diretrizes estratégicas, 

legislação  básica  etc.)  estão  disponíveis  no  sítio  do  MCT,  em